

Ikkevoldsprisen i Martin Luther King Jr's Ånd

Vårt ønske er en fredeligere verden. Feiring av King-dagen og utdeling av ikkevoldsprisen retter oppmerksomheten mot rettferdighet og fred med ikkevold som redskap. Ved å løfte fram arven etter King jr. vil vi oppmuntre og støtte dette.

Norges Kristne Råd, Oslofjord Folkehøgskole og Baptistkirken Norge står sammen om King-dagen og markeringen av Martin Luther King Jr's ikkevoldelige forsoningsarbeid.

Ikkevoldsprisen 2025 går til Dagfinn Høybråten!

Dagfinn Høybråten har vært generalsekretær i Kirkens Nødhjelp fra 2019 og avslutter snart i denne stillingen. Han har også vært leder for Sannhets- og forsoningskommisjonen for samer, kvener og norskfinner, som kom med sin rapport i juni 2023. Han er tildelt prisen for begge rollene, som på hver sin måte er King jr. sin ånd.

Som generalsekretær i Kirkens Nødhjelp er Dagfinn Høybråten en dyktig leder som på en troverdig og tydelig måte leder et imponerende og svært viktig arbeid i mange land og i en krevende tid. Ved siden av humanitært arbeid med vekt på tilgang til vann, hygiene og sanitære løsninger, drives også et viktig freds og forsoningsarbeid. Målet til Kirkens Nødhjelps fredsbyggingsprogram er å sørge for at samfunn er mer inkluderende, sammenhengende og fredelige, og dette gjøres både i nødhjelp, langsiktig utvikling og politisk påvirkning.

Vi vil særlig påpeke Dagfinn Høybråten og Kirkens Nødhjelps viktige stemme for fred ikke minst i Gaza, Ukraina, Sudan og Syria. Med både tydelig tale mot krig og konflikt, insistering på folkeretten og tilgang for humanitær hjelp, i kombinasjon med tilstedeværelse med egne folk og lokale partnere, er dette fredsarbeid på sitt beste og i noen av de mest prekære krisene nå. Dagfinn Høybråten og teamet i Kirkens Nødhjelp har også lang erfaring med dialog og forsoningsarbeid for eksempel på Afrikas Horn og flere steder i Asia. Høy anseelse og tillit lokalt kombinert med kloke prosesser og god ledelse er avgjørende.

Dagfinn Høybråten var i årene 2018–2023 leder av [Sannhets- og forsoningskommisjonen](#), som gransket fornorskingspolitikk og urett gjort mot samer, kvener og norskfinner. Dette omfattende arbeidet har Dagfinn Høybråten ledet på en utmerket måte, i dyp respekt for minoriteters erfaringer og sår og med kritiske og konstruktive forslag hvor Dagfinn Høybråtens erfaring også fra en internasjonal kontekst, spiller inn.

I både ledelsen av Kirkens Nødhjelp og i kommisjonsarbeidet ser vi et solid engasjement, djervhet og faglig tyngde, som gjenspeiler verdier i Kings ånd, som fred, ikkevold, frihet, rettferdighet, likhet og solidaritet.

Det er derfor med stor glede vi har tildelt Ikkevoldsprisen 2025 til generalsekretær Dagfinn Høybråten.



Priskomiteen for Ikkevoldsprisen har bestått av:

Oppnevnt av Oslofjord Folkehøgskole:

Niels Fredrik Skarre

Birgitte Velund

Oppnevnt av Norges Fredsråd:

Randi Heinert

Oppnevnt av Norges Kristne Råd:

Einar Tjelle

Fred Håberg

Oppnevnt av Baptistkirken Norge

Billy Taranger

Sekretær for Priskomiteen

Roger Dahl

Administrasjonsleder

Baptistkirken Norge

